W

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 665 /2019

:aiviara municipal de ítapevi

EíMCAMiNHE SE

2 6 FEV 2019

Súmula: Solicito informações do

Poder Executivo, se o C.I.S.

(Centro Integrado de Saúde) irá

possuir instalações de Pronto-

Atendimento para a população.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do

Município de Itapevi - SP, junto a secretaria competente, solicitando

informações se o C.I.S. (Centro Integrado de Saúde) irá possuir instalações

de Pronto-Atendimento para a população.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação dos munícipes. Os quais necessitam de

um Equipamento Público Moderno capaz de atender pacientes que estejam

em estado de Urgência ou Emergência, pessoas que correm risco eminente

de vida, como acidentados, suspeita de infartos, derrames, apendicite,

pneumonia, fraturas, entre outras complicações, haja vista que o Pronto

Socorro Municipal, não está comportando a demanda de atendimentos diários

a qual é submetido.

Diante do exposto solicito aos nobres pares que votem

favoravelmente.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 20 de fevereiro de 2019.

Thiago da Santos

VereadorAniaguinho
2 0 r*r"w
2  züij

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br